ישראל מחויבת לה בלא הסתייגויות, ואף עשתה צעדים לקליטת האמנה בחקיקה המקומית, כשהקימה ב־1997 את "הוועדה לבחינת עקרונות יסוד בתחום הילד והמשפט ויישומם בחקיקה" בראשות השופטת סבינה רוטלוי, שצברה ניסיון רב כשופטת נוער. הוועדה התפצלה לוועדות משנה והגישה שישה דוחות. ועדת המשנה בנושא חינוך, בראשות פרופ' אורית איכילוב (משרד המשפטים, 2003), המליצה בין השאר על עדכונים נרחבים לחוק זכויות התלמיד, תשס"א-2000, בשמונה מזכויות הילד, שלדעתה רלוונטיות להוויית בית הספר. מאז נעשו בחוק רק עדכונים מזעריים יחסית, וההמלצות להרחבתו עוררו פולמוס (אלוני ויובל, 2012).

אחת הזכויות, שנחשבת מהפכנית בתפיסת הילדות, היא הזכות של הילד והילדה להשתתף בקבלת החלטות בעניינים הנוגעים להם. סעיף זה באמנה מ־1989 נחלק לשניים, וענייננו בחלקו הראשון: